1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-64-2301/2024
об административном правонарушении

16 января 2024 года				                          	       	            город Покачи

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Янбаева Г.Х.,
при участия лица, привлекаемого к административной ответственности Кончиц А.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении в отношении Кончица Александра Сергеевича, паспортные данные, гражданина РФ, паспортные данные ... проживающего по адресу: ХМАО – адрес, привлекаемого к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту КоАП РФ), ранее привлекавшегося к административной ответственности за совершение однородных правонарушений,

УСТАНОВИЛ:

Кончиц А.С. 3 декабря 2023 года в 00 час. 01 мин. находясь по адресу: ХМАО - адрес, будучи привлеченным 23 сентября 2023 года к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ к административному наказанию в виде штрафа в размере 1 000 рублей, наложенный на него постановлением врио начальника ОП № 3 МОМВД России «Нижневартовский» майора полиции Исрафилова А.Г. 86 № 325453, не уплатил штраф в предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ шестидесятидневный срок со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, то есть в его действиях усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Кончиц А.С в судебном заседании вину признал, суду сообщил, что штраф не оплачивал.
Виновность Кончица А.С. и причастность его к совершению правонарушения в полном объёме подтверждается признательными показаниями, и совокупностью представленных материалов:
- протоколом об административном правонарушении № 86 № 286174 от 16 января 2024 года, составленном в соответствии с требованиями ст. ст. 28.2-28.3 КоАП РФ;
- копией постановления об административном правонарушении 86 № 325453 от 23 сентября 2023 года по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, которым лицо, привлекаемое к административной ответственности, подвергнуто к административному штрафу в размере 1 000 рублей. Указанное постановление вступило в законную силу 4 октября 2023 года.
Также в судебном заседании исследованы:
- сводка на физическое лицо на имя Кончица А.С.;
-рапорт-характеристика на имя Кончица А.С.;
- копия паспорта на имя Кончица А.С.
Мировой судья приходит к выводу, об установлении факта совершения Кончицем А.С. административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, установленный КоАП РФ.
Вина Кончица А.С. нашла своё подтверждение в судебном заседании, его действия правильно квалифицированы должностным лицом, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
Оснований для прекращения производства по делу об административном правонарушении не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного  административного правонарушения, его общественную опасность, данные о личности виновного, наличие смягчающего административную ответственность обстоятельства, предусмотренного ст. 4.2 КоАП РФ – признание вины, наличие обстоятельства, отягчающего административную ответственность, предусмотренную ст. 4.3 КоАП РФ – повторное совершение однородного правонарушения, в целях исполнения назначенного наказания, мировой судья считает необходимым назначить Кончицу А.С. наказание в виде обязательных работ.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 3.13 КоАП РФ, препятствующих виновному назначению данного вида наказания, не установлено.
	На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Кончица Александра Сергеевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде обязательных работ сроком на 35 (тридцать пять) часов.
Разъяснить Кончицу А.С., что в соответствии со ст. 3.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях, обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ, и отбываются не более четырех часов в день. Максимальное время обязательных работ может быть увеличено до восьми часов в день в порядке, предусмотренном 32.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Исполнение назначенного наказания возложить на Отделение судебных приставов по городу Покачи.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский районный суд ХМАО - Югры в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: подпись
Копия верна
Мировой судья						                                             Г.Х. Янбаева